
تداوم گرانفروشی برخی نانوایان
با وجود تلاش های دولت برای ثبات قیمت نان و 
ساماندهی نانوایی ها، برخی نانوایان علاوه بر کاهش وزن 
چانه و کوچک کردن آن، همچنان نان را با قیمت هایی ۲ 
تا سه برابری نرخ مصوب به فروش می رسانند. ایرنا نوشت، 
طبق آمارهای موجود نیاز سالیانه کشور به آرد گندم برای 
تولید نان حدود ۱۲ میلیون تن است که امسال علاوه بر 
ذخیره انباری با خرید تضمینی بیش از ۱۰ میلیون تن 
گندم، در تامین گندم نان کشور به خودکفایی رسیده ایم و 

نیازی به واردات نخواهیم داشت. 
دولت سیزدهم در پی آزادسازی نرخ آرد، تلاش در 
ثبات نرخ نان و ساماندهی نانوایی های کشور با نصب 
کارت خوان های هوشمند با هدف کاهش توزیع خارج از 
شبکه، جلوگیری از قاچاق آرد و کاهش ضایعات نان در 
کشور داشته است. اما گزارش ها حاکی است که برخی 
نانوایی ها هر روز ترفندهای جدیدی را برای گران فروشی، 
توزیع نان و آرد در مجاری غیررسمی و قاچاق به کار 
می گیرند، تا جایی که بخشی از اقدامات دولت را در این 

مسیر کم اثر کرده است. 
سال گذشته قیمت واقعی نرخ آرد ویژه صنف و صنعت 
توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران کیلویی ۱۲ هزار تومان 
تعیین و ابلاغ شد که پیش از این، صنایع آرد سهمیه بندی 
خود را با قیمت کیلویی ۲ هزار و ۷۰۰ تومان با ارز چهار هزار 
و ۲۰۰ تومانی تهیه می کردند، اما قیمت آرد نان تغییری 
پیدا نکرد و به طور مثال با نرخ آرد دولتی ۶۵۰ تومانی، نان 

آزاد پز ۹۰۰ تومان عرضه شد. 
این در حالی است که دولت برای جلوگیری از افزایش 
نرخ نان، برای نانوایی ها تسهیلات قرارداده است، به طوری 
که علاوه بر عرضه آرد به نرخ دولتی به آنها، به ازای هر 
یک میلیون تومان فروش نان، هر شب ۳۰۰ هزار تومان 
به حساب آنها واریز می کند و این کار  ساعت ۱۱ هر شب 

انجام می شود. 
اکنون بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار هر عدد نان 
بربری ساده با وزن چانه ۶۰۰ گرمی ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، 
سنگک ساده با وزن چانه ۶۵۰ گرمی سه  هزار تومان، 
تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ گرمی یک هزار و ۲۰۰ 
تومان، تافتون گردان )برقی( با وزن چانه ۲۲۰ گرمی 
یک هزار تومان، لواش و تافتون گردان ماشینی وزن چانه 
۱۶۰ گرمی ۵۰۰ تومان و تافتون خراسانی با وزن ۳۰۰ گرم 

یک هزار و ۵۰۰ تومان باید به فروش برسد. 
اما برخی نانوایان علاوه بر کاهش وزن چانه، هر عدد 
نان بربری را بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۱۱ هزار تومان و هر عدد 
سنگک را بین چهار تا ۱۵ هزار تومان تحت عناوین مختلف 
سنتی، سبوس دار، کنجدی، شویدی، کره ای، شیری، سیاه 
دانه می فروشند. البته نان تافتون و لواش نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و نان لواش سنتی ساده ۱۰ عدد ۱۳ هزار 
تومان، لواش سنتی ساده ۲۰ عدد ۲۳ هزار تومان، لواش 
سنتی ساده ۳۰ عدد ۳۳ هزار تومان، لواش ماشینی ساده 
۴۰ عدد ۴۳ هزار تومان، لواش سنتی ساده ۵۰ عدد ۵۳ 
هزار تومان و هر کیلوگرم آرد گندم ۲۰هزار تومان به فروش 

می رسد. 
البته قیمت نان در اسنپ فودها برای هر عدد بربری و 
سنگک سنتی ساده از پنج تا هفت هزار تومان شروع و برای 
سنگک سبوس دار، سیاه دانه، دو رو کنجد و غیره بین ۱۵ تا 
۲۰ هزار تومان، نان تافتون با قیمت بین یک هزار و ۵۰۰ تا 
چهار هزار تومان و لواش بین یک هزار تا ۲ هزار تومان برای 
واحدهای بسته بندی و سوپرمارکت ها به فروش می رسد، 
بنابراین نانوایی  ها همچنان بخش عمده نان تولیدی روزانه 
خود را به اسنپ فودها و مراکز بسته بندی و سوپرمارکت ها 
و صنوف به دلیل قیمت های بالاتر می فروشند و مردمی که 

در صف  ها هستند از نان کمتری بهره مند می شوند. 
برخی واحدهای نانوایی ادعا دارند که قیمت فعلی نان 
کفاف هزینه های تولیدشان را نمی دهد و علت کاهش 
ساعت کاریشان به دلیل پایین بودن سهمیه آردشان است 
و به هر میزآنکه دولت آرد در اختیارشان قرار دهد، به همان 

اندازه نان تهیه می کنند. 
در دولت سیزدهم کارت خوان  های هوشمند در نانوایی  ها 
برای جلوگیری از تخلفات احتمالی مانند فروش آرد خارج 
از شبکه یا گران فروشی در عرضه نان به مشتریان و قاچاق 
آرد نصب شد اما برخی از نانوایان خود مبلغ نان را محاسبه 
کرده و کارت می کشند که به دلیل عدم ارسال پیامک 
مبالغ کمتر از ۳۰ هزار تومان برای مشتریان بانکی، ممکن 
است تخلفاتی دراین بخش انجام شود بدون اینکه مشتری 

متوجه دریافت اضافه پول شود. 
همچنین هنوز برخی نانوایی ها به کارت خوان های 
هوشمند مجهز نشده اند و به همن دلیل ممکن است به طور 

اتفاقی مبالغ مختلف یا بیشتر از مشتریان دریافت شود. 
»هنگامه همتی« یکی از شهروندان در تماس تلفنی با 
ایرنا می گوید: از نانوایی نزدیک محل کارش خرید می کند. 
این نانوایی هر عدد نان بربری ساده را هفت هزار تومان 
و بربری کنجدی را ۱۰ هزار تومان می فروشد، اما کارگر 
نانوایی بابت خرید دو عدد نان ساده با نایلون یکبار مبلغ ۱۵ 
هزار تومان، یک بار ۱۷ هزار تومان و بار دیگر ۲۲ هزار تومان 
در مراجعات مختلف دریافت کرده است که پس از چک 
کردن تراکنش های بانکی خود متوجه این موضوع شده و با 
وجود اعتراض به نانوایی، نانوا مدعی شده که حواسش نبوده 
که مبلغ بیشتری دریافت کرده و حتی مبلغ را بازنگردانده 
است.  این درحالی است که بارها و بارها مسئولان امر اعلام 
کرده اند که با افزایش قیمت گندم، نرخ آرد و نان تغییر 
نمی کند؛ زیرا مابه التفاوت نرخ جدید و قبلی آرد هر شب به 
حساب نانوایان واریز می شود و از همین رو، هیچ افزایش 

قیمتی پذیرفته نیست. 
پیش از این نیز »جبرئیل برادری« رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان تهران نیز از تشدید نظارت بر واحدهای 
نانوایی خبر داده بود که طی بازرسی در دو ماه از سال جاری 
بیش از هشت هزار و ۵۰۰ واحد نانوایی مورد رصد و پایش 
قرار گرفتند که گران فروشان ۴. ۷ میلیارد تومان جریمه 
شدند.  آنچه مسلم است دولت همه تلاش خود را در ثبات 
قیمت آرد نان و نان سنتی دارد تا شهروندان بتوانند با 
مناسب ترین قیمت ها این کالای اساسی را خریداری و 

مصرف کنند. 

 ضرورت اجرای طرح های مالیاتی در کشور چیست 
و چه نتایجی را به دنبال خواهد داشت؟ 

فلسفه اصلی مالیات در واقع به معنای پاسخگو بودن 
حاکمان در مقابل مردم است که آثار و برکات زیادی به دنبال 
دارد و برترین آن ها ضرورت پاسخگو بودن دولت و حاکمان 
در قبال مردم است و در حقیقت در واکاوی دقیق این مفهوم 
به مصداق »دولت پاسخگو« خواهیم رسید و به نوعی حاکمان 
تبدیل به خادمان مردم تبدیل می شوند که چشم شان به 
دست مردم و به پولی که مردم به آنها پرداخت می کنند 
هستند و باید در قبال هزینه کرد خود به مردم به عنوان 
ولی نعمتان خود گزارش دهند و در این راستا شاهد گسترده 
شدن عدالت اجتماعی و کاهش فاصله طبقاتی خواهیم بود. 
به عبارتی فلسفه اشتباه درآمدزایی صِرف برای دولت در این 
تعبیر از بین خواهد رفت و اهمیتی بالاتر از درآمدزایی برای 
دولت خواهد یافت و مفهوم احترام به تفوق مالکیت مردمی 
شکل می گیرد و در این راستا تمام ارکان دولت در تمام 
وزارتخانه و نهادهای دولتی باید به سلامت حوزه کسب و 
کار خود اهتمام جدی داشته باشند تا در فرآیند پاسخگویی 
به مردم »رفاه اجتماعی«، »رشد اقتصادی«، »توسعه 
اقتصادی« و... را برای مردم به ارمغان بیاورند، چراکه در 
غیراین صورت توقع پرداخت پرداخت مالیات بدون توجیهی 
در حوزه هزینه کرد آن در فضایی آکنده از فساد غیرمنطقی 
و بدون توجیه عقلانی است. در حقیقت پرداخت مالیات با 
توجه به اهمیت پاسخگو بودن حاکمان دیگر تداعی کننده 
پول زور برای مردم را نخواهد یافت و دولت موظف است برای 
حداقل دریافتی های خود در پروسه مالیات ستانی به شکل 

کاملًا شفاف به کارفرمای خود یعنی مردم پاسخگو باشد. 

 ایرادات طرح های مالیات ستانی در شرایط حاکم 
در کشور چیست؟ 

سازمان امور مالیاتی کشور به عنوان متولی اصلی اجرای 
طرح باید به شکل کاملًا مستقل و در جایگاهی بالاتر از دیگر 
نهادها حتی در رده رئیس جمهور انجام وظیفه کند تا خالی 
از هرگونه شائبه نسبت به دریافت مالیات از تمام سازمان ها و 
افراد حقیقی و حقوقی بدون هیچ اهرم بازدارنده انجام وظیفه 
کند. در حقیقت پیش نیاز اجرای طرح مالیات در کشور نیاز 
به یک خانه تکانی و اصلاحات اساسی در سازمان امور مالیاتی 
دارد تا چالش های موجود در این بخش حل شود. مالیات در 
حال حاضر به عنوان محلی برای کسب درآمد دولت معرفی 
شده است که البته غلط ترین فلسفه وجودی سازمان مالیات 
است و این اندیشه باید به سمت معرفی سازمان پاسخگو 
در مقابل مردم تغییر کند و رویکرد کارفرمایی این سازمان 
در برابر مردم به فرآیند مطالبه گری و خادم بودن دولت و 
سازمان امور مالیاتی و الزام پاسخگو بودن آن تغییر یابد. یکی 
از رویکردهای اشتباه دیگری که هم اکنون در این سازمان 
وجود دارد مسأله »خوداظهاری مالیات« است که به اشتباه از 
رویکردهای مالیاتی غرب اقتباس کرده ایم در حالی که مقوله 
خوداظهاری در نظام مالیاتی غرب بسیار متفاوت با آنچه که 
در ایران وجود دارد است. خوداظهاری مالیاتی در غرب مبتنی 
بر جمع آوری اسنادی )که می توان به آن فاکتورهای خرید 
اطلاق کرد( است و ارائه آن به سازمان امور مالیاتی جهت 
بازپس گیری مالیات هایی که از سوی اداره مالیات به مودی 
تعلق می گیرد در حالی که درایران در اقدامی کاملًا وارونه این 
امر به معنای ارائه اسنادی به اداره مالیات برای پرداخت پول 
تلقی و انجام می شود و چنانچه سازمان امور مالیاتی به تعبیر 
و اجرای صحیح »خوداظهاری« در کشور بپردازد دیگر نیازی 
به هیچ گونه اقدام فرهنگی، تبلیغاتی و... در سطح کشور 
نخواهیم داشت و صف های طویلی برای تعیین تکلیف مالیاتی 
و ارائه اسناد به دولت تشکیل می شود و روند پرداخت مالیات 
با لحاظ کردن بازپس دادن مالیات های پرداخت شده ای که 
باید به مردم بازگردانده شوند بیش از پیش تسهیل خواهد 
شد، چراکه مردم طی این فرآیند پول خواهند گرفت و پولی 
پرداخت نمی کنند و اصلی ترین بخش خانه تکانی سازمان 

امور مالیاتی در همین بخش انجام خواهد شد. 

 اصلاحات در سازمان امور مالیاتی بر چه محورهایی 
باید استوار باشد تا به اهداف مورد نظر در نظم نوین جهانی 

دست یابیم؟ 
اصلاح در سازمان امور مالیاتی باید به شکل پایه ای و 
با نگاهی به فلسفه وجودی مالیات ستانی صورت گیرد و 

درمرحله نخست باید بازنگری جدی در تغییر نگرش مالیات 
به عنوان پول زور انجام شود، تلاش برای کاهش فسادهای 
سیستمی در نظام درون و برون سازمانی اداره مالیات از دیگر 
رکن های مهم اصلاحات در این سازمان محسوب می شود، 
توسعه تمامی شاخص های رشد اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی، امنیتی و... با هدف افزایش رفاه اجتماعی و کاهش 
فاصله طبقاتی از موارد مهمی برشمرده می شود که باید به 
طور جدی در آن بازنگری شود و بدیهی است تا این اصلاحات 
صورت نگیرد فرصت انجام کار سازمان امور مالیاتی جهت 
پیشبرد امور مالیاتی در کشور در حوزه های مختلف ایجاد 
نمی شود و باید در این مسیر تلاش شود تغییرات در قوانین 
موجود بر اساس قوانین و رویکردهای قوانین پیشرفته دنیا 
طراحی و اجرایی شود. تعریف مشوق های مالیاتی در کشور 
و رفع موانع تولید به منظور تسهیل در پرداخت مالیات ها از 
جمله شاخص های بهبود مالیات دهی در کشور محسوب 

می شود. 

 دلایل وجود فساد در نظام مالیاتی چیست؟ 
محققان دسته بندی های مختلفی از فساد ارائه کرده اند که 
شامل فساد اداری، فساد مالی، فساد خرد، فساد سازمان یافته 
و... است، اما از جمله بزرگ ترین ویژگی آنها مسری بودن 
آن است. فساد باعث ایجاد بی اعتمادی به سیستم می شود. 
دستگاه مالیاتی به دلیل حساس بودن در مقوله شفاف سازی 
و توسعه عدالت اجتماعی فضای بسیار آسیب پذیر را برای 
فسادپذیری داراست از این رو هر حکومتی باید زمینه های 
ایجاد فساد را در آن ببندد. ساز و کارهای غیرکیفری، بازبینی 
و قوانین کیفری در این بخش و بازوهای اجرایی دراین 
خصوصی می تواند به تقویت ضمانت اجرای سلامت در نظام 

مالیات ستانی کمک کند. 
ازجمله دلایل گسترش فساد در نظام اقتصادی کشور 
می توان به عدم سیستم نظارت قوی، پیچیدگی قوانین و 
مقررات و عدم شفافیت استانداردها، ارتباط مستمر و دائم 
مودیان و مسئولان مالیاتی، روحیه کاری و تعهد شغلی کم، 
نبود ابزارهای نظارتی و همچنین سیستم های تشویقی، 
چشم پوشی کردن از تخلفات صورت گرفته هر چند کوچک 
در دایره انجام امور مالیاتی، کاهش حقوق و دستمزد و 
فشارهای اقتصادی و... اشاره کرد هرچند این مشکلات با 
نگاهی کلان به دلایل ایجاد آن و با اقتدار بخشیدن هرچه 

بیشتر به سازمان امور مالیاتی و استقلال در عمل این سازمان 
تا حد زیادی بهبود می یابد. البته سیستم نظارتی در این 
خصوص با بهره گیری از افراد و ماموران پاکدست می تواند 
مانع از گسترش فساد و مشکلات موجود در این حوزه شود. 
علاوه بر این نظارت و کنترل دوره ای مدیران و ایجاد نهادهای 
مستقل و دائمی به منظور رصد فعالیت افراد فعال در طرح 
مالیات ستانی، انتخاب و انتصاب بازرسان عادل و عالم در 
سیستم های نظارتی محسوس و تغییرات چرخشی آنها، 
تقویت نهادهای نظارتی دولتی و غیردولتی در این زمینه 
و... می تواند نرخ رشوه و تقلب و فساد در این زمینه را کاهش 

دهد. 

 ارزیابی شما از معاف شدن برخی افراد حقیقی یا 
حقوقی یا برخی از سازمان ها و نهادها چیست؟ 

معافیت مالیاتی تحت هر عنوان برای هر فرد یا نهاد دولتی 
یا خصوصی سم مهلک است. در دایره پرداخت مالیات هیچ 
فرد، سازمان و نهاد دولتی یا خصوصی نباید از پرداخت 
مالیات معاف شود و همگان باید به صورت کاملًا شفاف ملزم 
به ارائه گزارش مالی خود به سازمان امور مالیاتی باشند و 
در این بین هیچ فرد و سازمانی از این امر مستثنی نباشد 
و هرگونه توجیهی در این زمینه آفتی کشنده است. از این 
رو کلیه سازمان های و نهادهایی که هم اکنون مشمول 
معافیت های مالیاتی هستند باید ضمن ارائه گزارش کامل 
عملکرد مالی خود در صورت صلاحدید مجلس مشمول 
دریافت بودجه و حمایت مالی شوند. دریافت مالیات از 
مهم ترین ابزارهای توسعه عدالت اجتماعی محسوب می شود 
که کسب درآمد و تامین بودجه نیز یکی از کارکردهای آن 
محسوب می شود لذا دریافت مالیات عاملی برای کاهش 
تبعیض و بی عدالتی ها به شمار می آید که در سایه آن می توان 
به توزیع عادلانه ثروت نیز دست یافت. و تمام این اهداف در 
صورتی محقق می شود که دریافت مالیات در جامعه عادلانه و 
بدون تبعیض اجرایی شود تا بتوان به اهداف مورد نظر رسید. 
وضع مالیات در ایران مانند دیگر کشورها از استانداردهای 
بین المللی تبعیت می کند که توجه به آن ها می تواند نظام 

مالیاتی را شفاف، عادلانه و مقتدر سازد. 

 سالم سازی فرآیند پرداخت مالیات از جمله 
ارکان اصلی مالیات ستانی در حوزه های مختلف است. 
چگونه می توان به این مهم به منظور توسعه عدالت 

اجتماعی دست یافت؟ 
در کشور ما نیز با وجود تلاش های صورت گرفته بعضا 
شاهد پدیده زشت پرداخت رشوه به برخی بازرسان مالیاتی 
هستیم که می تواند از دلایل مایوس شدن مردم از توسعه 
عدالت اجتماعی در کشور شود. فساد اقتصادی در کشور 
فقط محدود به سازمان نظام مالیاتی نمی شود بلکه فعالان 
اقتصادی از ابتدای شروع به فعالیت با مراجعه به سازمان ها 
و نهادهای مختلف همچون شهرداری، اداره ثبت و دیگر 
سازمان ها با این مساله مواجه می شود و در نهایت تا زمان 
پرداخت مالیات دیگر اندوخته ای برای انجام وظیفه به قانون 
ندارد. پرداخت های غیرقانونی در فضای فاسد کسب و کار 
و در محیط های فاسد به دلیل نبود برنامه های منسجم و 
نگاه تک بعدی به مسأله مالیات بدون گرفتارشدن فعالان 
اقتصادی در چرخه فساد اداری، مالی و... است و بسیار 
ضروری است تا در این راستا ناظران پاکدست با نظارت های 
سازمان امور مالیاتی و بازرسان در دیگر از سازمان ها مانع از 
شیوع این ناهنجاری شوند و در این بین سازمان امور مالیاتی 
باید با اختیارات گسترده با اقتدار و استقلال کامل در سطح 
بالاترین نهاد حاکمیتی به مقابله با نمادهای این فسادهای 
اقتصادی برخیزد و بتواند پاسخگوی مطالبات مردمی در این 
زمینه باشد. فساد به عنوان یک مشکل ساختاری سیاسی یا 
اقتصادی به عنوان معضلی محسوب می شود و مسیر بسیاری 
از پیشرفت های مالی، اجتماعی را می بندد و علاوه بر آن 
هزینه های هنگفتی را به کشور تحمیل می کند و بی اعتمادی 
را در بین مردم رواج می دهد. بدیهی است مبارزه با چنین 
فسادی درجامعه نیازمند سیستم های نظارتی قوی و اقدامات 
اصلاحی و پیشگیرانه جدی و طولانی است تا اثرات این پدیده 
مذموم در جامعه را کاهش دهد چراکه فساد در هر حال علاوه 
بر اثرات منفی آن در کوتاه مدت، می تواند بسیار سریع به 
دیگر ارکان جامعه هم سرایت کند و در قالب هایی مانند؛ 

اختلاس، تقلب و اخاذی نمود ظاهری می یابد. 
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روزنه

اخبــار

روی خط

سدهای تهران چقدر 
آب دارند؟

حجم کل ذخایر آبی موجود در مخازن سدهای 
استان تهران هم اکنون به ۳۶۰ میلیون متر مکعب 
رسیده و این در حالی است که موجودی سامانه 
سدهای شرقی تهران نسبت به سال گذشته ۳۳ 
میلیون مترمکعب کاهش نشان می دهد.  حجم 
آب سدهای پنج گانه استان، اکنون ۳۶۰ میلیون 
مترمکعب است که این مقدار این گزارش حاکی 
است حجم آب سد امیرکبیر هم اکنون ۹۴ میلیون 
مترمکعب و حجم آب سد طالقان نیز ۱۹۴ میلیون 
مترمکعب است.  همچنین حجم کلی ذخایر 
سدهای سامانه شرق تهران شامل لتیان، لار و 
ماملو هم اکنون ۷۲ میلیون متر مکعب اعلام شده 
که بر این اساس حجم آب سد لتیان ۱۹میلیون 
مترمکعب، حجم آب سد ماملو ۲۹ میلیون 
مترمکعب و حجم آب سد لار نیز ۲۴ میلیون متر 
مکعب است که حجم کلی سدهای سامانه شرق در 
حال حاضر در مقایسه با سال گذشته ۳۳ میلیون 

مترمکعب کاهش را نشان می دهد. 

در تهران چقدر باران بارید؟
همچنین در مهرماه ۱۳ میلی متر بارش 
برای استان تهران ثبت شده که بر این اساس 
مهرماهی با بارش نرمال برای استان رقم خورد. بر 
اساس اطلاعات دریافتی از شبکه سنجش آب و 
هواشناسی دفتر مطالعات پایه، حوضه آبریز سد 
لار با ۴۸. ۲ میلی متر، حوضه آبریز سد طالقان 
با ۲۸. ۶ میلی متر، حوضه آبریز سد امیرکبیر با 
۳۸. ۶ میلی متر، حوضه آبریز سد لتیان با ۳۳. ۳ 
میلی متر و حوضه آبریز سد ماملو با ۲۰ میلی متر 
بارندگی، سهم قابل توجهی از فعالیت سه روزه 
این سامانه های بارشی را به خود اختصاص دادند.   
اگرچه با فعالیت این سامانه های بارشی، نخستین 
ماه سال آبی جاری، نسبت به دوره بلند مدت با 
۷۵ درصد افزایش سهم نزولات جوی، مواجه 
است، اما بر اساس نتایج حاصل از اندازه گیری 
جریان های رودخانه ای، به دلیل فقر قابل توجه 
شرایط رطوبتی خاک، کاهش دما و ریزش برف در 
ارتفاعات، این بارندگی ها سهم ناچیزی در افزایش 
حجم آورد و ورودی به سدهای تامین کننده منابع 

آب شرب تهران داشته است. 

افزایش مصارف آب از سدها 
در مهرماه میزان خروجی آب از سدهای کشور 
نیز با ۳۱ درصد رشد نسبت به سال گذشته، 
نشانگر افزایش میزان تأمین مصارف بخش های 
مختلف از محل سدها بوده است. ورودی  سدهای 
کشور از ۰. ۸۵ میلیارد متر مکعب در سال گذشته 
به ۱. ۱۲ میلیارد مترمکعب افزایش یافته است که 
نشان از رشد ۳۱ درصدی ورودی سدهای کشور 
دارد. خروجی سدهای کشور از ۱. ۹۲ میلیارد 
مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۲. ۵۲ 
میلیارد مترمکعب رسیده است که نشانگر افزایش 
میزان تأمین مصارف بخش های مختلف از محل 
سدها نسبت به سال گذشته است. کل حجم آب 
موجود در مخازن سدهای کشور در تاریخ ۲۹ مهر 
۱۴۰۲ معادل ۲۰. ۳۰ میلیارد مترمکعب بوده که 
این میزان، در مدت مشابه سال گذشته ۱۸. ۰۶ 
میلیارد متر مکعب بوده و این میزان، معادل ۴۱ 
درصد پرشدگی است و نشان می دهد که حجم آب 
موجود در سدهای کل کشور ۱۲ درصد نسبت به 

سال گذشته بیشتر است. 

۲۲ درصد مطالبات معوق 
کلزاکاران

قیمت خرید تضمینی کلزا با مبلغ نخست آن هر 
کیلو ۲۲ هزار تومان پرداخت شده و ۸ هزار تومان 
مابه تفاوت که معادل حدود ۲۲ درصد می شود باقی 
مانده است. به گزارش مهر، قیمت خرید تضمینی 
گندم مبنای تعیین قیمت کالاهای اساسی بخش 
کشاورزی در سال زراعی است. سال گذشته )سال 
زراعی -۱۴۰۲ ۱۴۰۱( شورای قیمت گذاری 
محصولات کشاورزی نرخ هر کیلو گندم را ۱۳ 
هزار تومان اعلام کرد و بر این مبنا هر کیلو کلزا ۲۲ 
هزار تومان تعیین شد. در ادامه با تجدیدنظر قیمت 
گندم به ۱۵ هزار تومان در هر کیلو، نرخ خرید 

تضمینی کلزا نیز ۳۰ هزار تومان شد. 
   تأمین اعتبار

منابع مورد نیاز کالاهای اساسی از جمله 
گندم و کلزا چگونه تأمین می شود. پرداخت پول 
خریدهای تضمینی از سوی شرکت بازرگانی 
دولتی یکی از زیرمجموعه های وزارت جهاد 
کشاورزی انجام می شود. تأمین اعتبار گندم به 
این ترتیب است که سازمان برنامه و بودجه از 
طریق مجلس تأمین اعتبار می کند اما مبلغ کلزای 
خریداری شده از سوی شرکت بازرگانی دولتی 
تأمین پول می شود. این هزینه از حاصل فروش 
محصولات اساسی دیگر مانند گندم، شکر، برنج 

و… به دست می آید. 
  بدهی دولت

کارشناسان عنوان می کنند برای بهبود کشت 
گندم به تناوب کلزا نیز کاشته می شود تا بهره وری 
تولید افزایش پیدا کند. به گفته رئیس امور صنعت، 
معدن، بازرگانی و ارتباطات سازمان برنامه و بودجه 
کشور تاکنون ۱۱۰ هزار تن کلزا به ارزش ۳ هزار 
و ۱۴۰ میلیارد تومان خریداری شده است. هزینه 
پرداختی به کلزاکاران ۲,۳۰۰ میلیارد تومان بوده 
که حدود ۷۳ درصد را شامل می شود.  بر اساس 
این آمار قیمت خرید تضمینی کلزا با مبلغ نخست 
آن هر کیلو ۲۲ هزار تومان پرداخت شده و ۸ هزار 
تومان مابه تفاوت که معادل حدود ۲۲ درصد 

می شود باقی مانده است. 

 »آرمان ملی« در گفت و گو با مرتضی حیدری 
راه های اجرای پایه های مالیات ستانی را بررسی می کند؛ 

پرهیـز از فسادپرهیـز از فساد
با مالیات ستانی عادلانهبا مالیات ستانی عادلانه

پرداخت مالیات بــا توجه به اهمیت 
پاسخگو بودن حاکمان دیگر تداعی 
کننده پول زور بــرای مردم نخواهد 
بود و دولت موظف است برای حداقل 
دریافتی های خود در پروسه مالیات 
ســتانی به شــکل کاملًا شــفاف به 
کارفرمای خود یعنی مردم پاسخگو 

باشد 

معافیت مالیاتی تحت هر عنوان برای 
هر فرد یا نهــاد دولتی یا خصوصی 
سم مهلک اســت. در دایره پرداخت 
مالیات هیــچ فرد، ســازمان و نهاد 
دولتی یا خصوصی نباید از پرداخت 
مالیات معاف شود و همگان باید به 
صورت کاملًا شــفاف ملزم به ارائه 
گزارش مالی خود به ســازمان امور 
مالیاتی باشند و در این بین هیچ فرد 
و سازمانی از این امر مستثنی نباشد 
و هرگونه توجیهی در این زمینه آفتی 

کشنده است

ضرورت پاسخگویی دولت    با »مالیات ستانی« 

سمی به نام معافیت مالیاتی 

»خود اظهاری مالیاتی« وارونه

آرمان ملی -صدیقه بهزادپور: »مالیات ستانی« یکی 
از اصلی ترین طرح های تامین درآمدهای دولت محسوب 
می شود که همزمان با آغاز محدودیت های صادراتی نفت 
کشور آغاز شد، اما با توجه به شرایط حاکم بر جامعه و کسادی 
کسب و کارها واکنش های مختلفی را بین کارشناسان و 
صاحب نظران موجب شد. گروهی از کارشناسان بر این باور 
هستند که اجرای طرح های مختلف مالیاتی در کشور با توجه 
به شرایط دشوار اقتصادی خارج از توان اکثریت مردم است 
و قطعاً باعث فرار مالیاتی یا رانت های مختلف می شود، اما 
برخی از کارشناسان نیز معتقد هستند، اجرای طرح های 

مالیاتی یکی از روش های کسب درآمد محسوب می شوند که 
به صورت استاندارد مانند همه کشورهای دیگر، در ایران نیز 
عملیاتی می شود تا بتوانیم از وابستگی به درآمدهای نفتی 
رها شویم. قطعاً سازمان امور مالیاتی به عنوان بزرگ ترین 
نهاد مسئول در این حوزه با سنجش تمام جوانب کار در 
جایگاه مجری قانون های تدوین شده در این حیطه به عنوان 
مسئول و مخدوم موظف به انجام وظیفه با رویکرد تامین 
منافع مردم و دولت را دارد. »آرمان ملی« به این منظور با 
مرتضی حیدری، به عنوان کارشناس اقتصادی گفت وگو 

کرده است. 


